
SISTEMAS TERMOSIFÓNICOS

STS NEO AP 150 • 200 • 300
El agua caliente que necesitas



STS NEO AP 
150 • 200 • 300

SISTEMAS TERMOSIFÓNICOS

DIMENSIONES

Cubierta Plana

A (cm)

B (cm) 

C (cm)  

D (cm)  

E (cm) 

F (cm) 

STS NEO AP 150 

1090

750

895

1265

1946

1550

Modelo

Modelo

STS NEO AP 200 2.0

1340

750

895

1265

1946

1550

STS NEO AP 200 2.5

1340

750

895

1265

1946

2080

STS NEO AP 300 2.0

1810

1295

1438

1920

1946

1550

STS NEO AP 300 2.5 

1810

1295

1438

1920

1946

2080

A (cm)

C (cm) 

D (cm)  

H (cm) 

I (cm) 

J (cm)

STS NEO AP 150 

1090

895

1265

840

1790

2326

STS NEO AP 200 2.0

1340

895

1265

840

1790

2397

STS NEO AP 200 2.5

1340

895

1265

840

2223

2831

STS NEO AP 300 2.0

1810

1438

1920

840

1790

2397

STS NEO AP 300 2.5 

1810

1438

1920

840

2223

2831
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Tejado inclinado

Baxi sigue innovando en tecnologías renovables, en 
equipos cuyo objetivo es aprovechar la energía renovable 
más importante de nuestro país, la energía solar.

Es por ello, que en BAXI, seguimos apostando por 
la solar térmica y lanzamos este nuevo equipo 
termosifónico para aprovechar la energía que nos 
aporta el sol para tener agua caliente gratuita.

El sistema será compatible con todo tipo de cubiertas, 
tanto cubierta plana como tejado inclinando seleccionando 
el modelo correcto que incluirá el kit de soportes 
correspondiente. 

Esta nueva gama, está compuesta por un nuevo 
acumulador de doble camisa, garantizando un llenado
de circuito primario rápido y seguro.

Por otro lado, nuestro equipo de diseño, ha desarrollado 
un nuevo panel para este nuevo sistema termosifónico 
reduciendo de 4 a 2 las conexiones hidráulicas y así, 
simplificando al máximo la instalación del producto.



 

 

STS NEO AP

Número de paneles solares 

Superficie total de captación solar 

Capacidad total del circuito primario

Dimensiones acumulador

Volumen depósito acumulador

Peso total con soportes, sin líquido

Material acumulador 

Aislamiento del acumulador 

Espesor del aislamiento

Presión máxima de trabajo

Temperatura máxima de trabajo

Conexiones ACS 

Referencia  

Precio  

STS NEO AP 150 

1 Slim Neo 2.0

2,0

8,3

Ø580 X 1090

145

95

Acero esmaltado

Espuma poliuretano

50

8

102

1/2”

Cubierta plana
y tejado inclinado

7878267

1960 €

Modelo STS NEO AP 200 2.0

1 Slim Neo 2.0

2,0

9,3

Ø580 X 1340

190

97

Acero esmaltado

Espuma poliuretano

50

8

102

1/2”

Cubierta plana
y tejado inclinado

7878268

2190 €

STS NEO AP 200 2.5

1 Slim Neo 2.5

2,5

9,5

Ø580 X 1340

190

102

Acero esmaltado

Espuma poliuretano

50

8

102

1/2”

Cubierta plana
y tejado inclinado

7878269

2466 €

m2 

l 

mm 

l 

kg 

mm 

bar 

ºC

STS  NEO AP 300 2.0

2 Slim Neo 2.0

4,0

14,3

Ø580 X 1810 

270

160

Acero esmaltado

Espuma poliuretano

50

8

102

1/2”

Cubierta
plana

Tejado
inclinado

7878270

3015 €

7878265

3015 €

STS  NEO AP 300 2.5 

2 Slim Neo 2.5

5,0

14,6

Ø580 X 1810  

270

163

Acero esmaltado

Espuma poliuretano

50

8

102

1/2”

Cubierta
plana

Tejado
inclinado

7878271

3145 €

7878266

3145 €

ACCESORIOS DISPONIBLES

Resistencias eléctricas

Referencia

7884091

7884092

7884093

Potencia

1500 W

2000 W

3000 W

STS compatible

STS NEO AP 150

STS NEO AP 200/300

STS NEO AP 200/300

PVP

120,00 € 

140,00 € 

165,00 €

Kit asas (2 uds.) 

Referencia

7784090

PVP

13,40 €
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